

**Lucrari de reparatie curenta a
sediului Gradinita nr.2, str.
Precup,com. Truseni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 137 820,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol et 1				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	110,000	15,37 14,27	1 691,14 1 570,14
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	110,000	6,84 1,62	752,67 178,03
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,000	88,22 65,82	9 704,31 7 240,09
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,000	23,93 10,79	2 631,86 1 186,90
5	CF51Bk=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuiala decorativa)	m2	110,000	37,74 25,90	4 151,18 2 848,56
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	110,000	4,57 1,62	502,54 178,03
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si	m2	110,000	52,94 29,67	5 823,45 3 263,97

1	2	3	4	5	6	7
		patare de orice fel)				
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 257,15 16 465,74
		1.1.2. Glafuri				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	9,800	15,37 14,27	150,67 139,89
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,600	132,25 77,27	1 269,63 741,81
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	9,600	371,25 85,80	3 564,04 823,68
11	CK18C	Montarea coltari din aluminiu teracota	m	16,000	48,93 14,03	782,85 224,43
		Total Glafuri Inclusiv salariu				5 767,19 1 929,81
		1.1.3. Tavane				
12	CK29Fksal =0.7	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	39,500	296,63 82,88	11 716,82 3 273,69
		Total Tavane Inclusiv salariu				11 716,82 3 273,69
		1.1.4. Lucrari tehnico-sanitare				
13	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	32,000	3,24 3,24	103,58 103,58
14	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda,	buc	6,000	132,18 132,18	793,07 793,07
15	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	46,000	8,09 8,09	372,25 372,25
16	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	8,000	48,55 48,55	388,44 388,44

1	2	3	4	5	6	7
17	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	60,000	4,32 4,32	258,96 258,96
18	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	24,000	98,88 40,46	2 373,00 971,10
19	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	4,000	111,06 40,46	444,26 161,85
20	RpSA21C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	2,000	59,42 24,28	118,84 48,55
21	RpSA21D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	28,000	82,71 25,36	2 315,78 709,98
22	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul - 1/2"	buc	22,000	99,08 8,63	2 179,80 189,90
23	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	122,53 11,87	980,23 94,95
24	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	24,000	129,38 19,42	3 105,05 466,13
25	RpSE24A	Montarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2"	buc	6,000	653,36 148,36	3 920,18 890,17
26	RpSD26A	Montarea supapei de siguranta cu	buc	12,000	239,33	2 871,95

1	2	3	4	5	6	7
		pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1/2			11,87	142,43
27	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1/2"	buc	22,000	72,37 10,25	1 592,11 225,51
28	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4	buc	8,000	75,54 13,49	604,34 107,90
29	RpSD37C	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/2	buc	8,000	109,39 19,42	875,14 155,38
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur r) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de-1/2"	buc	30,000	101,87 9,71	3 056,13 291,33
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de-1/2"	buc	30,000	127,77 9,71	3 833,13 291,33
32	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	30,000	17,98 15,65	539,46 469,37
33	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	30,000	26,42 21,58	792,50 647,40
34	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,500	83,00 20,50	290,48 71,75
35	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	34,64 18,34	277,14 146,74

1	2	3	4	5	6	7
36	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	34,64 18,34	34,64 18,34
37	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	58,90 20,50	58,90 20,50
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				32 179,37 8 036,93
		Total Hol et 1 Inclusiv salariu				74 920,52 29 706,17
		1.2. Diverse				
38	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t	2,000	68,64 68,64	137,28 137,28
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	2,000	57,72 57,72	115,44 115,44
40	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,000	195,34 0,00	390,69 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				643,41 252,72
		<i>Total</i>	lei			75 563,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			7 190,13
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			900,71
		<i>Total</i>	100,00 +			83 654,78
		<i>Cheltueli de rgie</i>	3,00 %			2 509,64
		<i>Total</i>	100,00 +			86 164,42
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 723,29
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				87 887,71 29 958,89
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari sanitare				
41	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc	3,000	239,90 154,68	719,70 464,04

1	2	3	4	5	6	7
42	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc	2,000	367,52 229,65	735,04 459,30
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				1 454,74 923,34
		2.2. Lucrari electrice				
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	11,87 11,87	47,48 47,48
44	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip 60x60 LED 40W incorporat	buc	4,000	561,31 59,34	2 245,24 237,38
45	RpEC04B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc	3,000	552,00 229,29	1 655,99 687,86
46	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc	5,000	55,00 55,00	275,00 275,00
47	pret de piata	Fisa de priza cu inpamintare 220	buc	5,000	30,00 0,00	150,00 0,00
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				4 373,70 1 247,72
		<i>Total</i>	lei			5 828,45
		<i>Asiurarea sociala</i>		24,00 %		521,06
		<i>Transportarea</i>		2,00 %		73,15
		<i>Cheltueli de regie</i>		60,00 %		1 302,64
		<i>Total</i>		100,00 +		7 725,29
		<i>Beneficiul de deviz</i>		2,00 %		154,51
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 879,80 2 171,06
		3. Utilaj				
48		Boiler electric 80 L	buc	3,000	3 520,00 0,00	10 560,00 0,00
49	Pret piata	Boiler electric 100 L	buc	2,000	4 148,50 0,00	8 297,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 857,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			226,28
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 083,28

		Total	lei			114 850,79
		Tva	20,00 %			22 970,16
		Total deviz: Inclusiv salariu				137 820,94
						32 129,95

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
sediului Gradinita nr.2, str.
Precup,com. Truseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 137 820,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,376	53,95	1 962,49
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	187,000	53,95	10 088,65
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	136,370	53,95	7 357,16
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,800	53,95	582,66
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,800	53,95	258,96
6.	7137010011510	Electromontor	h-om	5,000	55,00	275,00
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,850	53,95	1 448,56
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,100	53,95	3 620,05
9.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	4,890	53,95	263,82
10.	7422010060100	Timplar	h-om	60,843	53,95	3 282,45
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,860	52,00	252,72
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,117	52,00	1 150,11
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,420	52,00	21,84
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,106	52,00	1 565,49
Total manopera						32 129,95

Materiale:

1.	1103156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	9,000	14,60	131,40
2.	11134137	Boiler electric 80 L	buc	3,000	3 520,00	10 560,00
3.	11134138	Boiler electric 100 L	buc	2,000	4 148,50	8 297,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,016	350,00	5,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,082	350,00	28,70
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,500	10,00	55,00
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,748	100,00	74,80
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	193,920	0,08	15,51
9.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	0,20	1,60
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,378	20,00	27,55
11.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,300	15,00	4,50
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,500	18,00	297,00
13.	2416586105303b	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	16,500	33,16	547,14
14.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,035	42,00	1,47
15.	2430116103800c ul	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	kg	44,000	50,00	2 200,00
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,440	40,00	57,60
17.	24302261000001	Fuga	kg	4,557	25,00	113,93
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betonocontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,880	33,00	95,04
19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,438	40,00	17,50
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,500	4,30	70,95

21.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,056	40,00	2,24
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,800	1,30	1,04
23.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	1,109	15,00	16,64
24.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,300	1,30	0,39
25.	25211015672101 5	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,000	35,00	35,00
26.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	24,000	5,00	120,00
27.	25212167170502 0	Teava din material plastic d20mm	m	24,480	15,00	367,20
28.	25212167170502 5	Teava din material plastic d25mm	m	4,080	17,00	69,36
29.	25212167170503 2	Teava din material plastic 32	m	2,040	28,75	58,65
30.	25212167170504 0	Teava din material plastic 40	m	28,560	43,40	1 239,50
31.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	3,605	59,80	215,58
32.	25231567194003 2	Mufa din material plastic 32	buc	0,140	5,00	0,70
33.	25231567194004 0	Mufa din material plastic 40	buc	1,960	12,50	24,50
34.	25231567194302 0	Cot din material plastic 20	buc	16,800	1,60	26,88
35.	25231567194302 5	Cot din material plastic 25	buc	2,800	1,60	4,48
36.	25231567194303 2	Cot din material plastic 32	buc	0,160	4,60	0,74
37.	25231567194304 0	Cot din material plastic 40	buc	2,240	12,50	28,00
38.	25231567194502 0	Teu din material plastic 20	buc	10,800	2,10	22,68
39.	25231567194502 5	Teu din material plastic 25	buc	1,800	2,30	4,14
40.	25231567194503 2	Teu din material plastic 32	buc	1,420	4,60	6,53
41.	25231567194504 0	Teu din material plastic 40	buc	19,880	13,00	258,44
42.	25231567194602 0	Reductie din material plastic 20	buc	2,400	1,90	4,56
43.	25231567194602 5	Reductie din material plastic 25	buc	0,400	2,50	1,00
44.	25231567194603 2	Reductie din material plastic 32	buc	0,220	10,00	2,20
45.	25231567194604 0	Reductie din material plastic 40	buc	3,080	11,00	33,88
46.	25231567195302 0	Racord drept M x Fe20	buc	24,000	40,00	960,00
47.	25231567195302 5	Racord drept M x Fe25	buc	4,000	50,00	200,00
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	121,000	11,35	1 373,35
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,65	1,06
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	23,600	2,65	62,54
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,920	3,80	94,70
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	785,400	3,00	2 356,20
53.	26531021008317	Amestec uscat ten.der.	kg	314,600	4,00	1 258,40
54.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	140,256	3,00	420,77
55.	26611128007002 00200	Placi sau piscoturi de gresie 200*200	m2	9,890	250,00	2 472,47
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	35,875	3,80	136,33
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,000	5,00	275,00
58.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,900	20,00	18,00
59.	27212041223002 0	Racord olandez sau cot cu racord olandez 3/4	buc	8,088	60,90	492,56
60.	2721204122315	Racord olandez sau cot cu racord olandez, 1/2	buc	22,330	60,90	1 359,90
61.	2721204122340	Racord olandez 1 1/4	buc	8,080	88,33	713,71
62.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	48,000	15,00	720,00
63.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	3,000	20,00	60,00
64.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	41,475	200,00	8 295,00
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,600	24,00	14,40

66.	274312354902511	Coltar din aluminiu teracota	m	16,800	31,70	532,56
67.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,000	10,00	30,00
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	96,000	0,20	19,20
69.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,000	0,50	4,00
70.	2874136313300	Diblu din metal	buc	158,000	0,90	142,20
71.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,060	24,00	1,44
72.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	3,000	4,00	12,00
73.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,000	5,00	20,00
74.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	7,000	45,00	315,00
75.	287527420270015	Robinet cu dublu reglaj tur 1/2	buc	30,000	90,00	2 700,00
76.	287527420270015r	Robinet cu dublu reglaj retur 1/2	buc	30,000	115,90	3 477,00
77.	287527420404020	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4	buc	30,000	1,00	30,00
78.	287527420404030	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 11/2	buc	30,000	3,50	105,00
79.	2875274400502	Corp de iluminat 60x60 LED 40W incorporat	buc	4,000	500,00	2 000,00
80.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	3,000	0,50	1,50
81.	291312420160015	Robinet de reglaj drept sau coltar 1/2	buc	24,360	108,33	2 638,92
82.	291312420210015	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2	buc	22,110	85,00	1 879,35
83.	291312420210025	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 3/4	buc	8,048	105,00	845,04
84.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	30,158	5,00	150,79
85.	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate 1/2	buc	12,240	223,00	2 729,52
86.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	6,060	500,00	3 030,00
87.	3220137315778	Decapant	kg	0,406	28,00	11,37
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,100	3,20	93,12
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,903	20,00	138,06
90.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,273	20,00	5,46
91.	4100126202818	Apa	m3	0,127	20,00	2,54
92.	454547	Fisa de priza cu inpamintare 220	buc	5,000	30,00	150,00
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,000	5,00	55,00
Total materiale de constructii						67 550,07

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,198	10,00	11,98
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,028	5,00	10,14
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,676	10,00	136,76
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,420	7,00	16,94
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,096	6,00	0,58
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,284	8,00	2,27
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,868	450,00	390,69
Total utilaje de constructii						569,36

Total	lei	114 850,79
Стоимость	lei	137 820,94

Total deviz:

137 820,9

4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a sediului Investitor
Gradinita nr.2, str. Precup,com. Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol et 1				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			15,37 14,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betocontact	m2			6,84 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303b	Amorsa-grund-Betocontact	kg	0,1500	33,16	4,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,22 65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,00	0,11
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,93 10,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,35	12,48
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,30	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
5	CF51Bk=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuiala decorativa)	m2			37,74 25,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,95	25,90
	26531021008317	Amestec uscat ten.der.	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	7,00	0,04
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,57 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			52,94 29,67

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800cu 1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.1.2. Glafuri				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			15,37 ----- 14,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			132,25 ----- 77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,24
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			371,25 ----- 85,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	266111280070020 0200	Placi sau piscoturi de gresie 200*200	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	6,00	0,06
11	CK18C	Montarea coltari din aluminiu teracota	m			48,93 ----- 14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	274312354902511	Coltar din aluminiu teracota	m	1,0500	31,70	33,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		1.1.3. Tavane				
12	CK29Fksal=0.7	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			296,63 ----- 82,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	5,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,95	77,42
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.1.4. Lucrari tehnico-sanitare				
13	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,24 ----- 3,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	53,95	3,24
14	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda,	buc			132,18 ----- 132,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	53,95	132,18

1	2	3	4	5	6	7
15	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			8,09
						8,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	53,95	8,09
16	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc			48,55
						48,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	53,95	48,55
17	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			4,32
						4,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	53,95	4,32
18	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			98,88
						40,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	53,95	40,46
	252121671705020	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	15,00	15,30
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,7000	1,60	1,12
	252315671945020	Teu din material plastic 20	buc	0,4500	2,10	0,94
	252315671946020	Reductie din material plastic 20	buc	0,1000	1,90	0,19
	252315671953020	Racord drept M x Fe20	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
19	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			111,06
						40,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	53,95	40,46
	252121671705025	Teava din material plastic d25mm	m	1,0200	17,00	17,34
	252315671943025	Cot din material plastic 25	buc	0,7000	1,60	1,12
	252315671945025	Teu din material plastic 25	buc	0,4500	2,30	1,03
	252315671946025	Reductie din material plastic 25	buc	0,1000	2,50	0,25
	252315671953025	Racord drept M x Fe25	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
20	RpSA21C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			59,42
						24,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	53,95	24,28
	252121671705032	Teava din material plastic 32	m	1,0200	28,75	29,32
	252315671943032	Cot din material plastic 32	buc	0,0800	4,60	0,37
	252315671945032	Teu din material plastic 32	buc	0,7100	4,60	3,27
	252315671946032	Reductie din material plastic 32	buc	0,1100	10,00	1,10
	252315671940032	Mufa din material plastic 32	buc	0,0700	5,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	5,00	0,14
21	RpSA21D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			82,71
						25,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4700	53,95	25,36
	252121671705040	Teava din material plastic 40	m	1,0200	43,40	44,27
	252315671943040	Cot din material plastic 40	buc	0,0800	12,50	1,00
	252315671945040	Teu din material plastic40	buc	0,7100	13,00	9,23
	252315671946040	Reductie din material plastic40	buc	0,1100	11,00	1,21
	252315671940040	Mufa din material plastic40	buc	0,0700	12,50	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	28,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	5,00	0,14
22	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul - 1/2"	buc			99,08
						8,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	53,95	8,63

1	2	3	4	5	6	7
	291312420210015	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2	buc	1,0000	85,00	85,42
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	5,00	5,03
23	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc			122,53 11,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,95	11,87
	291312420210025	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 3/4	buc	1,0000	105,00	105,63
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	5,00	5,03
24	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc			129,38 19,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	53,95	19,42
	291312420160015	Robinet de reglaj drept sau coltar 1/2	buc	1,0000	108,33	109,95
25	RpSE24A	Montarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2	buc			653,36 148,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,7500	53,95	148,36
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	500,00	505,00
26	RpSD26A	Montarea supapei de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1/2	buc			239,33 11,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,95	11,87
	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate 1/2	buc	1,0000	223,00	227,46
27	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1/2"	buc			72,37 10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	53,95	10,25
	2721204122315	Racord olandez sau cot cu racord olandez,1/2	buc	1,0000	60,90	61,81
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	15,00	0,30
28	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4	buc			75,54 13,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	53,95	13,49
	272120412230020	Racord olandez sau cot cu racord olandez3/4	buc	1,0000	60,90	61,57
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	15,00	0,49
29	RpSD37C	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/2	buc			109,39 19,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	53,95	19,42
	2721204122340	Racord olandez 1 1/4	buc	1,0000	88,33	89,21
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	15,00	0,76
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur r) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de-1/2"	buc			101,87 9,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,95	9,71
	287527420270015	Robinet cu dublu reglaj tur 1/2	buc	1,0000	90,00	90,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de-1/2"	buc			127,77 9,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	53,95	9,71
	287527420270015	Robinet cu dublu reglaj retur 1/2	buc	1,0000	115,90	115,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
32	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			17,98 15,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	53,95	15,65
	287527420404020	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4	buc	1,0000	1,00	1,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,65	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
33	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			26,42 21,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	53,95	21,58
	287527420404030	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1 1/2	buc	1,0000	3,50	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,65	0,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
34	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			83,00 20,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	53,95	20,50
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	59,80	61,59
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
35	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,64 18,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	53,95	18,34
	1103156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	14,60	14,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	40,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
36	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,64 18,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	53,95	18,34
	1103156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	14,60	14,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	40,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
37	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			58,90 20,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	53,95	20,50
	252110156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	40,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
		1.2. Diverse				
38	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t			68,64 68,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	68,64
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
40	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			195,34 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	450,00	195,34
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari sanitare				
41	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			239,90 154,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	53,95	78,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	53,95	21,58
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	53,95	50,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	45,00	45,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	3,20	18,24
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	20,00	6,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,65	2,65

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
42	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc			367,52
						229,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	53,95	119,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	53,95	48,55
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	53,95	56,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	45,00	90,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	3,20	19,20
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,65	2,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	100,00	0,80
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	42,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	20,00	2,10
		2.2. Lucrari electrice				
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
44	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip 60x60 LED 40W incorporat	buc			561,31
						59,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,95	59,34
	2875274400502	Corp de iluminat 60x60 LED 40W incorporat	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,80	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,30	0,26
45	RpEC04B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc			552,00
						229,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,2500	53,95	229,29
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	5,00	40,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	10,00	10,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,80	22,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	15,00	240,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	0,50	0,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	24,00	4,80
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	24,00	0,48
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,30	0,13
46	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc			55,00
						55,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	55,00	55,00
47	pret de piata	Fisa de priza cu inpamintare 220	buc			30,00
						0,00
	454547	Fisa de priza cu inpamintare 220	buc	1,0000	30,00	30,00
		3. Utilaj				
48		Boiler electric 80 L	buc			3 520,00
						0,00
	11134137	Boiler electric 80 L	buc	1,0000	3 520,00	3 520,00
49	Pret piata	Boiler electric 100 L	buc			4 148,50
						0,00
	11134138	Boiler electric 100 L	buc	1,0000	4 148,50	4 148,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.